ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 153 - 30 DE JANEIRO DE 2026 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 570C1D574A02BD0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

Praça Narciso Brasileiro dos Passos – 350 – Centro – Conceição do Canindé – PI.
CEP: 64.740-000 -  E-mail: admpmcc25@hotmail.com

PALÁCIO VALE DO CANINDÉ – PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ- ESTADO DO PIAUÍ

CNPJ: 06.553.697/0001-04

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 010/2026 – PMCC
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°: 005/2026
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 010/2026
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ/PI (CNPJ N°
06.553.697/0001-04
CONTRATADO: INSTITUTO ALFA E BETO, CNPJ N° 08.458.084/0001-13
OBJETO: Aquisição/fornecimento de materiais pedagógicos, destinados ao
atendimento das necessidades educacionais das turmas da Pré-Escola ao 5º ano do
Ensino Fundamental, a serem utilizados nas atividades pedagógicas da rede pública
de ensino.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, INCISO I, DA LEI N° 14.133/21
VALOR MENSAL: R$ 241.805,00 (duzentos e quarenta e um mil oitocentos e
cinco reais)
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES
FONTE DOS RECURSOS: 500; 541; 542; 543; 550; 576; 599. Recursos não
Vinculados de Impostos; transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências
de Impostos; Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAF;
Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAT; Transferências
do FUNDEB - Complementação da União – VAAR; Transferências do Salário-
Educação; Transferências de Recursos dos Estados para programas de educação;
Outros Recursos Vinculados à Educação.
DATA DA ASSINATURA: 29/01/2026

DIOGO JANES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

mailto:admpmcc25@hotmail.com